
 

                                      1 

 

                  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2014-2020 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 

«ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ» 
       

 ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ 

ΛΟΣ ΑΝΤΖΕΛΕΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  (ΕΤΕΑ) 

ΤΟΜΕΑΣ ΣΥΝΟΡΑ & ΘΕΩΡΗΣΕΙΣ 

Λος Άντζελες, 14 Ιουνίου 2021 

Φ.010/ΑΣ315 

ΠΡΟΣ: Station 1 Internet Services Inc. 
           Mr. George Spanos 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την υλοποίηση του Υποέργου: 9-«Τεχνικός 

Εξοπλισμός», της Δράσης «Ανακαίνιση Προξενικών Εγκαταστάσεων» με κωδικό ΟΠΣ 

5010835 του Ευρωπαϊκού Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας. 

 

Το Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Λος Άντζελες 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το Ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο 

Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και 

ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 31/Α/28.02.2021), 

1. Το Ν.4375/216 (Α΄ 51) «Οργάνωση και Λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής 

Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και ταυτοποίησης και άλλες διατάξεις», 

2. Το Ν.4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 

οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ143/Α/28.06.2014), 

ως ισχύει, 

3. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ/Α/147/08.08.2016), 

4. Το Ν.2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ45/Α/09.03.1999), 

5. Το αρ.90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Νομοθετικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ98/Α/22.04.2005), ως ισχύει, 

6. το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/9.7.2019), 

7. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», (ΦΕΚ 145/Α/05.08.2016), 

8. Την με αρ.134453 απόφαση περί «Ρυθμίσεων για τις πληρωμές των δαπανών του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής 

υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ2573/τ.Β΄)», (ΦΕΚ2857/Β/28.12.2015, 

9. Την με αρ.ISF/B/40/12-β΄/01.06.2017 Πρόσκληση της Υπηρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών 

Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (ΥΔΕΑΠ), με Κωδικό Πρόσκλησης: 23/2017, Α/Α 

Πρόσκλησης 2184/01.06.2017 (ΑΔΑ:ΩΥΡΓ465ΧΘ7-ΔΗΞ) όπως τροποποιήθηκε με την με 

αρ.ISF/B/40/12-θ΄/07.09.2017 (ΑΔΑ: 6975465ΧΘ7-ΥΚΦ), 

10. Την με αρ. ISF-B/40/12-κθ΄/12.12.2017 Απόφαση χορήγησης της Πράξης με τίτλο 

«Ανακαίνιση Προξενικών Εγκαταστάσεων» με Κωδικό ΟΠΣ501835 του Ευρωπαϊκού 



 

                                      2 

Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας (ΑΔΑ: 6ΦΩΕ465ΧΘ-ΗΝΔ), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, 

11. Την με αρ.ISF-B/40/12-μστ΄/18.10.2018 τροπ. Συμφωνίας Επιδότησης (ΑΔΑ: 

731Ω46ΜΚ6Π-ΕΩΚ,  

12. Την με αρ.38729/04.04.2018 (ΑΔΑ: 6ΚΓΒ465ΧΙ8-Ζ9Ι) Απόφαση Ένταξης στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕ 794/2 με ενάριθμο κωδικό Πράξης, 2018ΣΕ79420000, 

συνολικού προϋπολογισμού 60.000,00 Ευρώ, 

13. Επιστολή και Εισήγηση Αρχής Φ.010/ΑΣ314/14.06.2021του Γενικού Προξενείου Λος 

Άντζελες με θέμα «Έρευνα Αγοράς για την ανάθεση του Υποέργου 9-Τεχνικός Εξοπλισμός, 

της Δράσης «Ανακαίνιση Προξενικών Εγκαταστάσεων» με κωδικό ΟΠΣ 5010835 του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας  

Επιστολή της Εταιρείας:  

14. Station 1 Internet Services Inc. No5568 και 5569/14.06.2021  
 

15. Το Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Λος Άντζελες, στο πλαίσιο υλοποίησης της Δράσης 

«Ανακαίνιση Προξενικών Εγκαταστάσεων» με κωδικό ΟΠΣ 5010835 του Εθνικού 

Προγράμματος του Ευρωπαϊκού Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας, προσκαλεί την Εταιρεία 

Station 1 Internet Services Inc. να υποβάλει προσφορά για την υλοποίηση του Υποέργου: 

9-«Τεχνικός Εξοπλισμός» και φυσικό αντικείμενο, όπως αυτό περιγράφεται κατωτέρω: 

 

 

 ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΛΟΣ ΑΝΤΖΕΛΕΣ   

1010203 
 ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ  
  

ΥΠΟΕΡΓΟ   ΠΟΣΟ ΕΡΓΑΣΙΕΣ-ΥΛΙΚΑ 

9 
1. Τεχνικός 

Εξοπλισμός  
20,000.00 € 

Επιτραπέζιοι ηλεκτρονικοί υπολογιστές/servers, 

UPS, switches, firewall, κάμερες ασφαλείας, 

σύστημα συναγερμού/αισθητήρες, κάμερες 

κλειστού κυκλώματος τηλεόρασης, συσκευή 

τηλεόρασης, εξοπλισμός ενδοεπικοινωνίας, 

συσκευές ανίχνευσης, λειτουργικά συστήματα - 

εργασία, υλικά, αποκομιδή, εσωτερική 

δικτύωση, συναρμολόγηση, ρύθμιση 

 

 

Το υποέργο 9 θα υλοποιηθεί με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, για διάστημα 2 μηνών 

από την ανάρτηση της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ και με συνολικό προϋπολογισμό έως 20.000,00 

Ευρώ συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων φόρων. 

Η ανωτέρω Δράση συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας κατά 75% 

και κατά 25% από Εθνικούς πόρους. 

Η εν λόγω πρόταση θα πρέπει να αναφέρεται στα ποιοτικά και τεχνικά χαρακτηριστικά 

των προσφερομένων υλικών και εργασιών, στον εφικτό για τον προμηθευτή χρόνο παράδοσης 

των έργων και να συνοδεύεται απαραιτήτως από το κόστος τους. 

Η προσφορά θα πρέπει να είναι πρωτότυπη, υπογεγραμμένη αρμοδίως και εμπρόθεσμη, 

διότι προσφορά που θα υποβληθεί εκπρόθεσμα δεν λαμβάνεται υπόψιν και επιστρέφεται χωρίς 

να αποσφραγιστεί. 

Η κατάθεση της προσφοράς θα πρέπει να γίνει σε κλειστό φάκελλο, στα Γραφεία του 

Γενικού Προξενείου Λος Άντζελες (12424 Wilshire Blvd., 11th Floor , Suite 1170, Los Angeles 

CA90025) 

Η καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης προσφοράς είναι η 15η  Ιουνίου 2021 και ώρα 4 

μ.μ. 



 

                                      3 

Το Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Λος Άντζελες, διατηρεί το δικαίωμα να αποφασίσει 

την τελική ματαίωση της προμήθειας που διενεργεί με την παρούσα διακήρυξη, χωρίς η εταιρεία 

Station 1 Internet Services, Inc.  να δικαιούται οποιαδήποτε αποζημίωση για οποιονδήποτε λόγο. 

Κατά την υπογραφή της σύμβασης, ο ανάδοχος θα πρέπει να προσκομίσει τα εξής 

δικαιολογητικά: 

Απόσπασμα ποινικού μητρώου 

Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας 

Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας 

Νόμιμο έγγραφο εκπροσώπησης υποψηφίου αναδόχου 

 

Στην συνέχεια η σύμβαση που θα υπογραφεί, θα συνταχθεί στην Ελληνική και Αγγλική γλώσσα. 

Επισημαίνεται ότι τα έξοδα μεταφοράς και αποκομιδής υλικών επιβαρύνουν τον προμηθευτή και 

η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης που θα υπογραφεί και 

μετά την έκδοση των οικονομικών παραστατικών (τιμολόγια, δελτία αποστολής κλπ) από 

πλευράς του αναδόχου και την οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των έργων από την 

αρμόδια επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής της Αναθέτουσας Αρχής. 

 

 

 

 

 

         Η Γενική Πρόξενος 

 

 

 

 

        Ευγενία Μπενιάτογλου 

 ΣΠΑ΄ 


